



तमिलनाडु केन्द्रीय विश्वविद्यालय

(संसद द्वारा पारित अधिनियम 2009 के अंतर्गत स्थापित)

CENTRAL UNIVERSITY OF TAMIL NADU

(Established by an Act of Parliament, 2009)

नीलक्कुड़ी परिसर/Neelakudi Campus, कंगलान्चेरी/Kangalancherry,

तिरुवारूर/Thiruvaur - 610 005

तर्केवि/परिपत्र/प्रशासन-2024-25/ 1812
CUTN/Circular/Admin-2024-25/ 1812

दिनांक/Dated: 15.02.2024

परिपत्र/CIRCULAR

1. सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि जब तक वे परिसर में हैं अपने गले में आईडी कार्ड पहनें और परिसर में प्रवेश/निकास करते समय इसे विश्वविद्यालय के अधिकारियों को दिखाएं।

1. All the Students are hereby informed to wear ID card around their neck whilst in campus and have to produce to University officials while entering/leaving the campus.

2. वाहन-पास, प्रशासनिक ब्लॉक के सुरक्षा अनुभाग में उपलब्ध हैं। सभी वाहनों का पंजीकरण किया जाना है। इसके बिना वाहनों को विश्वविद्यालय परिसर के अंदर अनुमति नहीं दी जाएगी (विश्वविद्यालय वाहन स्टिकर के न होने की स्थिति में प्रत्येक प्रवेश/निकास के लिए पंजिका में अलग-अलग प्रविष्टि की जाएगी।)

2. Vehicle passes are available with the Security Section at Admin Block. All Vehicles are to be registered. Vehicles without the same will not be allowed inside the university premises (Separate entry to be made in the register for each in/out, in case not in possession of university vehicle stickers).

3. परिसर में गाड़ी चलाने तथा वाहन-पास प्राप्त करने के लिए वैध ड्राइविंग लाइसेंस एवं वाहन दस्तावेज़ आवश्यक हैं।

3. A valid driving license and vehicle documents are required for driving in the campus and getting the vehicle pass.

4. यह ध्यान दिया जाना चाहिए कि एमवी अधिनियम के अनुसार, परिसर के अंदर ट्रिपल सवारी और दो/चार पहिया वाहन को गलत साइड पर चलाने की अनुमति नहीं है।

4. It may be noted that Triple riding and wrong side driving on two/four wheeler inside the campus is not permitted, as per the MV act.

5. परिसर में सभी को यातायात नियमों का सख्ती से पालन करना होगा। शैक्षणिक परिसर के अंदर अधिकतम गति सीमा 40 कि.मी/घंटा रखी गई है और आवासीय परिसर के अंदर इसे 30 कि.मी/घंटा रखा गया है ताकि सभी सड़क उपयोगकर्ताओं और निवासियों की सुरक्षा सुनिश्चित की जा सके। इसके अलावा, पैदल यात्रियों और साइकिल चालकों को हमेशा सड़क पर चलने का विशेषाधिकार है।

5. Traffic rules need to be strictly followed by everyone in the campus. The maximum speed limit inside the academic campus is kept at 40 km/hr and inside the residential area, it is kept at 30 km/hr so as to ensure the safety of all the road users and residents. Further, the pedestrians and cyclists have the prerogative right of way on the road always.

6. जो भी छात्र यातायात नियमों का उल्लंघन करेगा, उसका वाहन जब्त कर लिया जाएगा और अगले 30 दिनों तक उस वाहन को परिसर में चलाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

6. Any student violating the traffic rules, the vehicle will be seized and the same vehicle will not be allowed to ply in the campus for next 30 days.

7. अनुमत समय के बाद आने वालों को छात्रावास कार्यालय/मुख्य वार्डन से अनुमति लेनी होगी।
7. Late comers after the permissible time have to seek permission from Hostel office/Chief Warden.
8. यदि कोई उल्लंघन हो तो सुरक्षा अधिकारी को सूचित किया जा सकता है।
8. Violations if any may be reported to the Security officer.

R. Thirumurugan
15.02.24

कुलसचिव/Registrar

புதுச்சேரி - திருச்சூர்

प्रो. आर. तिरुमुरुगन / **PROF. R. THIRUMURUGAN**

பதிவுகாணி / कुलसचिव / **REGISTRAR**

தமிழ்நாடு பல்கலைக்கழகம்

तमिलनाडु केंद्रीय विश्वविद्यालय / **Central University of Tamil Nadu**

நீலகண்டி வளாகம் / नीलकुंडी परिसर / **Neelakudi Campus**

திருவாரூர் / तिरुवारूर / **Thiruvarur - 610 005**

தமிழ்நாடு / तमिलनाडु / **Tamil Nadu**

प्रतिलिपि/Copy to:

1. सभी संकाय सदस्य एवं कर्मचारीगण/All Faculty & Staff
2. सभी छात्रों को ईमेल द्वारा / All Students by email
3. तंत्र विश्लेषक (तकेंवि वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु) / System Analyst (To Upload in the CUTN Website)
4. कुलपति के निजी सचिव/PS to VC
5. कुलसचिव के निजी सचिव/PS to Registrar